PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2025

№ 112
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации
Хасынского городского округа от 31.10.2017 № 905
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие социальной политики в Хасынском
муниципальном округе Магаданской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления                                     в Российской Федерации», статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа Магаданской области от 31.10.2017 № 905 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальной политики в Хасынском муниципальном округе Магаданской области» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Параметр в паспорте Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Мероприятия реализуются за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

Общий объем финансирования Программы составляет - 3 110 659,13 рублей, в том числе:

2018 год - 234 000,00 рублей;

2019 год - 224 000,00 рублей;

2020 год - 234 000,00 тыс. рублей;

2021 год - 357 100,00 рублей (в том числе, средства областного бюджета - 133 100,00 рублей, средства местного бюджета - 224 000,00 рублей);

2022 год - 543 000,00 рублей (в том числе, средства областного бюджета - 281 500,00 рублей, средства местного бюджета - 261 500,00 рублей);

2023 год - 520 559,13 рублей (в том числе, средства областного бюджета - 266 500,00 рублей, средства местного бюджета - 254 059,13 рублей);

2024 год - 484 000,00 рублей (в том числе, средства областного бюджета - 250 000,00 рублей, средства местного бюджета - 234 000,00 рублей);

2025 год - 234 000 ,00 рублей;

2026 год – 150 000,00 рублей;

2027 год – 130 000,00 рублей.

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций               в Хасынском муниципальном округе Магаданской области» - 2 655 659,13 рублей, в том числе:

2018 год - 184 000,00 рублей;

2019 год - 184 000,00 рублей;

2020 год - 184 000,00 рублей;

2021 год - 322 100,00 рублей (в том числе, средства областного бюджета - 133 100,00 рублей, средства местного бюджета - 189 000,00 рублей);

2022 год - 493 000,00 рублей (в том числе, средства областного бюджета - 281 500,00 рублей, средства местного бюджета - 211 500,00 рублей);

2023 год - 470 559,13 рублей (в том числе, средства областного бюджета - 266 500,00 рублей, средства местного бюджета - 204 529,13 рублей);

2024 год - 434 000,00 рублей (в том числе, средства областного бюджета - 250 000,00 рублей, средства местного бюджета - 184 000,00 рублей);

2025 год - 184 000,00 рублей;

2026 год - 100 000,00 рублей;

2027 год – 100 000,00 рублей.

Подпрограмма «Социально-экономическое                      и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Хасынского муниципального округа Магаданской области» - 455 000,00 рублей, в том числе:

2018 год - 50 000,00 рублей;

2019 год - 40 000,00 рублей;

2020 год - 50 000,00 рублей;

2021 год - 35 000,00рублей;

2022 год - 50 000,00 рублей;

2023 год - 50 000,00 рублей;

2024 год - 50 000,00 рублей;

2025 год - 50 000,00 рублей;

2026 год - 50 000,00 рублей;

2027 год – 30 000,00 рублей

Для выполнения мероприятий Программы могут быть привлечены средства из иных источников.».
1.2. Раздел 6 паспорта Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия реализуются за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

Общий объем финансирования Программы составляет –                      3 110 659,13 рублей, в том числе:

2018 год - 234 000,00 рублей;

2019 год - 224 000,00 рублей;

2020 год - 234 000,00 тыс. рублей;

2021 год - 357 100,00 рублей (в том числе, средства                     областного бюджета - 133 100,00 рублей, средства местного бюджета -                 224 000,00 рублей);

2022 год - 543 000,00 рублей (в том числе, средства                          областного бюджета - 281 500,00 рублей, средства местного бюджета -                 261 500,00 рублей);

2023 год - 520 559,13 рублей (в том числе, средства                    областного бюджета - 266 500,00 рублей, средства местного бюджета -                  254 059,13 рублей);

2024 год - 484 000,00 рублей (в том числе, средства                       областного бюджета - 250 000,00 рублей, средства местного бюджета -                  234 000,00 рублей);

2025 год - 234 000 ,00 рублей;

2026 год - 150 000,00 рублей;

2027 год – 130 000,00 рублей.

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Хасынском муниципальном округе Магаданской области» - 2 655 659,13 рублей, в том числе:

2018 год - 184 000,00 рублей;

2019 год - 184 000,00 рублей;

2020 год - 184 000,00 рублей;

2021 год - 322 100,00 рублей (в том числе, средства                           областного бюджета - 133 100,00 рублей, средства местного бюджета -                    189 000,00 рублей);

2022 год - 493 000,00 рублей (в том числе, средства                           областного бюджета - 281 500,00 рублей, средства местного бюджета -                  211 500,00 рублей);

2023 год - 470 559,13 рублей (в том числе, средства                           областного бюджета - 266 500,00 рублей, средства местного бюджета -                    204 529,13 рублей);

2024 год - 434 000,00 рублей (в том числе, средства                            областного бюджета - 250 000,00 рублей, средства местного бюджета -                   184 000,00 рублей);

2025 год - 184 000,00 рублей;

2026 год - 100 000,00 рублей;

2027 год – 100 000,00 рублей.

Подпрограмма «Социально-экономическое и культурное                      развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих                          на территории Хасынского муниципального округа Магаданской                  области» - 455 000,00 рублей, в том числе:

2018 год - 50 000,00 рублей;

2019 год - 40 000,00 рублей;

2020 год - 50 000,00 рублей;

2021 год - 35 000,00 рублей;

2022 год - 50 000,00 рублей;

2023 год - 50 000,00 рублей;

2024 год - 50 000,00 рублей;

2025 год - 50 000,00 рублей;

2026 год - 50 000,00 рублей;

2027 год - 30 000,00 рублей.

Для выполнения мероприятий Программы могут быть привлечены средства из иных источников.».
1.3. Перечень мероприятий Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.4. В подпрограмму «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Хасынском муниципальном округе Магаданской области» внести следующие изменения:

1.4.1. Параметр паспорта подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет - 2 655 659,13 рублей, в том числе:

2018 год - 184 000,00 рублей;

2019 год - 184 000,00 рублей;

2020 год - 184 000,00 рублей;

2021 год - 322 100,00 рублей (в том числе, средства областного бюджета - 133 100,00 рублей,                средства местного бюджета - 189 000,00 рублей);

2022 год - 493 000,00 рублей (в том числе, средства областного бюджета - 281 500,00 рублей, средства местного бюджета - 211 500,00 рублей);

2023 год - 470 559,13 рублей (в том числе, средства областного бюджета - 266 500,00 рублей, средства местного бюджета - 204 529,13 рублей);

2024 год - 434 000,00 рублей (в том числе, средства областного бюджета - 250 000,00 рублей, средства местного бюджета - 184 000,00 рублей);

2025 год - 184 000,00 рублей;

2026 год - 100 000,00 рублей;

2027 год – 100 000,00 рублей

Мероприятия реализуются за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

Для выполнения Подпрограммы могут быть привлечены внебюджетные средства.».
1.4.2. Третий абзац Раздела 6 подпрограммы «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Подпрограммы «Поддержка                         социально ориентированных некоммерческих организаций в Хасынском муниципальном округе Магаданской области» составляет -                                           2 655 659,13 рублей, в том числе:

2018 год - 184 000,00 рублей;

2019 год - 184 000,00 рублей;

2020 год - 184 000,00 рублей;

2021 год - 322 100,00 рублей (в том числе, средства                           областного бюджета - 133 100,00 рублей, средства местного бюджета -                     189 000,00 рублей);

2022 год - 493 000,00 рублей (в том числе, средства                            областного бюджета - 281 500,00 рублей, средства местного бюджета -                    211 500,00 рублей);

2023 год - 470 559,13 рублей (в том числе, средства                             областного бюджета - 266 500,00 рублей, средства местного бюджета -                     204 529,13 рублей);

2024 год - 434 000,00 рублей (в том числе, средства                           областного бюджета - 250 000,00 рублей, средства местного бюджета -                     184 000,00 рублей);

2025 год - 184 000,00 рублей;

2026 год - 100 000,00 рублей;

2027 год – 100 000,00 рублей.

Источник финансирования - бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

Для выполнения Подпрограммы могут быть привлечены внебюджетные средства.».

1.4.3. Приложение к Подпрограмме «Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Хасынском муниципальном округе Магаданской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
1.5. В подпрограмму «Социально экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Хасынского муниципального округа Магаданской области»:

1.5.1. Параметр паспорта подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет - 455 000,00 рублей:

2018 год – 50 000,00 рублей;

2019 год – 40 000,00 рублей;

2020 год – 50 000,00 рублей;

2021 год – 35 000,00 рублей;

2022 год – 50 000,00 рублей;

2023 год – 50 000,00 рублей;

2024 год – 50 000,00 рублей;

2025 год – 50 000,00 рублей;

2026 год - 50 000,00 рублей;

2027 год – 30 000,00 рублей

Источник финансирования - бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

Для выполнения Подпрограммы могут быть привлечены внебюджетные средства.».
1.5.2. Третий абзац раздела 6 подпрограммы «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Подпрограммы «Социально-экономическое                и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Хасынского муниципального округа Магаданской области» составляет - 455 000, 00 рублей, в том числе:

2018 год - 50 000,00 рублей;

2019 год - 40 000, 00 рублей;

2020 год – 50 000,00 рублей;

2021 год – 35 000,00 рублей;

2022 год – 50 000,00 рублей;

2023 год – 50 000,00 рублей;

2024 год – 50 000,00 рублей;

2025 год - 50 000,00 рублей;

2026 год – 50 000,00 рублей;

2027 год – 30 000,00 рублей.
Источник финансирования - бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

Для выполнения Подпрограммы могут быть привлечены внебюджетные средства.».
1.5.3. Перечень мероприятий подпрограммы «Социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Хасынского муниципального                 округа Магаданской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области по социальным вопросам Лаврентьеву Т.С.

                    Глава

Хасынского муниципального

округа Магаданской области

   Л.Р. Исмаилова